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 二棚甸子镇土地利用总体规划
（2006—2020年）调整方案文本
为更好地保障二棚甸子镇“十三五”时期经济社会发展，进一步强化耕地和基本农田保护，推进土地节约集约利用，加快城乡统筹发展、新农村建设和生态文明建设，根据《桓仁满族自治县土地利用总体规划（2006—2020年）调整方案》，对《二棚甸子镇土地利用总体规划（2006—2020年）》（以下简称现行规划）进行调整完善。本调整方案基础数据年为2014年，规划目标年为2020年。本调整方案未涉及的部分按照现行规划执行，与现行规划共同组成实行最严格土地管理制度的纲领性文件，是落实土地用途管制和建设用地空间管制、规划各项建设和统筹土地利用的基本依据。
一、调整指导原则

（一）指导思想

全面贯彻落实党的十九大精神，深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，统筹推进“五位一体”总体布局，协调推进“四个全面”战略布局，牢固树立和贯彻落实创新、协调、绿色、开放、共享的发展理念，着力推进土地供给侧结构性改革，紧紧把握新一轮东北老工业基地全面振兴、沈阳经济区新型工业化等战略机遇，以保护资源、保障发展、保育生态为主线，保护和合理利用农用地，节约集约利用建设用地，协调推进土地生态建设，强化规划管理及土地用途管制和建设用地空间管制，完善城乡一体化用地新机制，不断提高土地资源对全镇经济社会持续健康发展的保障能力。
（二）调整原则

——总体稳定、局部微调。坚持现行规划确定的指导原则和主要任务基本不变，继续实施现行规划确定的土地用途和建设用地空间管制规则及规划实施管理制度。局部调整完善现行规划，细化落实上级下达的耕地和基本农田保护任务，优化基本农田、建设用地和生态用地布局，切实维护规划的严肃性、权威性和可操作性。

——应保尽保、量质并重。按照实有耕地数量基本稳定、质量不下降的要求，强化耕地数量、质量、生态“三位一体”管护。对第二次土地调查查明的实有耕地，除根据国家统一部署纳入生态退耕规划和根据相关规划需要占用的以外，均予以保护；优质耕地除实施国家重大发展战略和地方区域发展战略及“十三五”重点建设项目难以避让的以外，均应优先划入基本农田，实行永久保护。

——节约集约、优化结构。按照坚定不移地推进节约用地的总要求，有效控制建设用地总量，避免建设用地不合理外延扩张；统筹建设用地增量与存量，注重存量用地挖潜和低效用地改造，优化建设用地结构和布局，统筹配置生产、生活、生态用地，优化土地利用空间格局；适当增加新增建设用地规模，合理保障新型工业化、新型城镇化和新农村建设用地需求。
——统筹兼顾、突出重点。正确处理开发与保护、当前与长远、局部与全局的关系，突出耕地和基本农田调整、建设用地结构与布局优化，构建并不断完善促进耕地保护、节约用地和生态文明建设的用地政策机制，统筹配置城乡建设、产业发展、基础设施建设、生态建设和环境保护用地。

——加强协调、充分衔接。坚持科学论证、标准统一、民主决策，强化土地利用总体规划与经济社会发展规划、城乡规划、生态环境保护规划和生产力布局、基础设施布局等相关专业规划的协调衔接，强化规划自上而下控制，注重规划目标任务落实，不断完善土地用途管制和建设用地空间管制制度。

二、规划目标调整

（一）规划指标调整
——耕地保护指标。全面落实上级下达的耕地和基本农田保护任务，确保实有耕地面积基本稳定、质量不下降，基本农田数量不减少、质量有提高、布局总体稳定。到2020年，全镇耕地保有量保持在1629.1公顷以上，基本农田面积保持在1098.0公顷以上。

——建设用地控制指标。全面实施建设用地总量和强度双控行动，建设用地空间得到合理拓展，科学发展用地得到有效保障，节约集约用地水平显著提高。到2020年，全镇新增建设用地控制在25.0公顷以内，建设用地总规模控制在3009.1公顷以内，城乡建设用地控制在488.9公顷以内，城镇工矿用地控制在232.1公顷以内，交通水利及其他建设用地控制在2520.2公顷以内，人均城镇工矿用地不超过161.0平方米。
——其他调控指标。稳步提高园地综合产能，加强林地保护和建设。到2020年，全镇园地和林地分别保持在267.4公顷和30712.5公顷；严格控制非农建设占用农用地和耕地，强化土地整治补充耕地，到2020年，全镇新增建设占用农用地和耕地分别控制在21.0公顷和1.0公顷以内，土地整治补充耕地达到134.0公顷以上。
（二）总体格局优化
围绕全面建成小康社会和实现二棚甸子镇经济社会持续健康发展，有效保护、科学开发、合理利用土地资源，统筹安排各项土地利用活动，强化土地生态建设和环境保护，构建农业用地优质安全、建设用地集约高效、生态用地绿色稳定的土地利用新格局，促进二棚甸子镇土地资源统筹协调和可持续利用。
三、耕地和基本农田管护

（一）强化耕地数量质量保护

——严格控制耕地数量减少。严格控制非农建设占用耕地规模，合理引导农业结构调整方向，规范有序实施生态退耕，有效防治和复耕灾毁耕地。到2020年，全镇新增建设占用耕地规模控制在1.0公顷以内，因农业结构调整致使耕地净减少规模不超过291.0公顷，生态退耕规模控制在3.0公顷以内，因灾害损毁致使耕地净减少规模不超过2.0公顷。
——强化土地整治补充耕地。严格执行建设占用耕地补偿制度，各类非农建设确需占用耕地的，建设单位必须切实履行补充耕地的法定义务，按照“占优补优、占水田补水田”的要求补充数量相等、质量相当的耕地。到2020年，全镇通过土地整治补充耕地面积不低于134.0公顷，其中通过农用地整理补充耕地1.0公顷以上，通过农村建设用地整理补充耕地16.0公顷以上，通过工矿废弃地复垦补充耕地3.0公顷，通过宜耕后备土地资源开发补充耕地114.0公顷以上。

——切实加强耕地质量建设。按照数量、质量和生态全面管护的要求，积极改造中低产田，推广节水、节地、培肥地力技术，提高耕地综合生产能力。依法剥离建设占用耕地的耕作层，在符合水土保持要求的前提下，用于低等别耕地和新开垦耕地建设。建立耕地质量监测体系，通过土壤改良培肥等措施，努力提高补充耕地地力。
（二）推进基本农田全面管护

——优化永久基本农田空间布局。按照优质耕地优先保护和优化布局、优进劣出、稳定数量、提升质量的原则，合理调整基本农田空间布局，将纳入新一轮生态退耕的耕地、严重污染且无法治理的耕地、严重损毁无法复耕的耕地及现有基本农田中的非耕地调整为一般耕地，将城镇周边、交通沿线现有易被占用的优质耕地和已建成的高标准农田划定为永久基本农田，定量、定质、定位将基本农田落实到土地用途区及地块和承包农户，确保全镇永久基本农田保护面积保持在1098.0公顷以上。新划定的基本农田必须是耕地，划定后的基本农田平均质量等别和集中连片程度均有所提高。
——推进永久基本农田连片保护。按照种植业规模化经营的要求，强化分布相对集中连片的永久基本农田保护，明确四道岭子村、四平村、巨户沟村等为基本农田集中连片保护区域，加大区域内农业基础设施配套建设，发挥基本农田集中连片保护区域对全镇永久基本农田保护的带动和示范作用。
——严格控制永久基本农田占用。各类城乡建设不得擅自占用永久基本农田，坚决防止永久基本农田“非农化”。交通、水利、能源、军事设施等重大建设项目因选址特殊确实无法避让基本农田的，必须按照先补后占的原则补划数量质量相当的基本农田并报国务院批准。禁止占用永久基本农田发展林果业和挖塘养鱼等破坏耕作层的生产经营活动，禁止擅自改变永久基本农田的用途和空间布局，禁止占用永久基本农田进行绿色通道、绿化隔离带和防护林建设。
——加大永久基本农田建设力度。推行依法占用永久基本农田的耕作层土壤剥离再利用，加大土壤改良、地力培肥与治理修复力度，积极开展土地平整、灌溉与排水、田间道路、农田防护与生态环境保持等工程建设，不断提高永久基本农田质量。
——完善永久基本农田保护激励机制。鼓励将符合基本农田条件可稳定利用的耕地和耕地质量建设活动中形成的优质耕地先行划为永久基本农田，作为改变或占用基本农田的补划基础。逐步完善农村集体经济组织和农户管护、改良、建设永久基本农田的补贴政策，充分调动农民群众保护永久基本农田的积极性。
四、建设用地保障与控制
（一）统筹调控城乡建设用地
——优化配置城镇建设用地。有序推进城镇建设和新型城镇化，引导新增城镇用地向二棚甸子镇区集中布局，促进城镇连片开发、规模经营、集聚发展，不断提高城镇用地节约集约利用水平。优化城镇用地内部结构，控制生产用地，保障生活用地，提高生态用地。积极拓展城镇用地空间，鼓励通过农村建设用地减少来增加城镇用地。到2020年，全镇城镇用地规模控制在141.6公顷以内，新增城镇用地规模控制在9.0公顷以内。

——适度安排独立工矿用地。重点保障科技含量高、经济效益好、资源消耗低、环境污染少的产业发展用地。整合现有采矿用地和其他独立建设用地，促进产业用地适度集中和集约利用。到2020年，全镇采矿用地规模控制在88.7公顷以内；其他独立建设用地规模控制在1.8公顷以内，新增其他独立建设用地规模控制在1.0公顷以内。

——合理布局农村居民点用地。围绕新农村建设和城乡统筹发展，优先保障宜居乡村建设用地，合理安排农村民生用地和乡村旅游用地，引导农村住宅、村办企业向中心村集中有序布局。新建农村住宅尽量利用存量建设用地和村内空闲地，不占或少占农用地特别是耕地。调整现有农村居民点用地内部结构，促进居民点用地集约化、小区化、标准化。到2020年，全镇农村居民点用地规模控制在256.8公顷以内。
——大力盘活存量城乡建设用地。完善农村低效、废弃建设用地退出机制，通过农村建设用地整理和工矿废弃地复垦，全镇力争实现农村低效、废弃建设用地退出规模不低于25.0公顷，在充分尊重农民意愿、保障农民权益的前提下，全镇力争形成城乡建设用地增减挂钩指标20.0公顷，在保障城镇发展同时，促进农村居民点向中心村和新型农村社区适度集中；积极引导工矿废弃地复垦利用，全镇力争形成5.0公顷工矿废弃地复垦利用指标，重点用于城镇建设。
（二）保障必要基础设施用地
——优先保障交通运输用地。保障本溪至桓仁、集安高速公路扩建、柞本线柞树岭至本溪改建等交通运输项目用地，完善区域交通网络体系。到2020年，全镇交通运输用地规模控制在93.1公顷以内，新增交通运输用地控制在14.0公顷以内。

——重点保障水利设施用地。推进中小河流重点水系连通综合整治工程等防洪减灾体系建设，加强农田灌溉等农村水利建设和小流域综合治理。到2020年，全镇水利设施用地规模控制在2427.0公顷以内，新增水利设施用地控制在1.0公顷以内。
——支持保障能源环保设施用地。以清洁、高效利用能源为导向，保障重大能源项目用地需求，改善能源基础设施条件。加强污染源源头控制，深化大气、水、土壤等污染治理，逐步建立健全环保设施均等化服务网络，重点保障垃圾填埋场、污水处理厂、疫病畜禽无害化处理等环保项目建设。
——适度安排其他基础设施用地。合理安排通讯设施、互联网设施、灾害监测和防御设施、国防设施等其他设施用地。
五、土地生态建设与保护

（一）稳定土地生态空间

——强化生态保护红线管控。以确保区域生态安全为底线，将生态功能重要区域、生态环境敏感脆弱区域和其他有必要严格保护的各类保护地纳入生态保护红线，严格实施生态保护红线区域用地管控，禁止在生态保护红线区域内从事与其功能定位不相符的各类开发活动，确保生态保护红线面积不减小、功能不降低、性质不改变。
——严格保护基础性生态用地。加强基础性生态用地保护，维护河流以及交通沿线防护林带等核心生态廊道的完整性，严格控制耕地、园地、林地等转为建设用地，稳定基础性生态用地规模。到2020年，全镇基础性生态用地占土地总面积的比例保持在90%以上。

——打造城乡绿色生态空间。因地制宜调整农用地、建设用地和生态用地布局，逐步形成结构合理、功能互补的城乡绿色生态空间。在城镇工矿用地和农村居民点用地周围，合理配置绿色生态隔离带；在交通干道、河流两侧布置适宜宽度的防护林，形成绿色生态廊道。各类建设用地布局要尽量避开生态环境敏感脆弱区，新增建设用地规模要控制在资源环境承载能力之内，确保经济发展与生态建设相协调。
（二）强化土地生态建设

——扩大并巩固生态退耕成果。适度扩大并巩固不稳定耕地的退耕还林成果，建立促进生态改善、农民增收和经济发展的长效机制，保障生态屏障网络健康，切实提高生态退耕的综合效益。到2020年，全镇安排退耕还林3.0公顷。
——恢复工矿废弃地生态功能。有计划有步骤地复垦工矿废弃地，推进工矿废弃地的生态环境恢复治理；改进土地复垦的生物技术和工程措施，对复垦后的土地宜农则农，宜园则园，宜林则林，优先恢复为耕地和林地，提高土地生态系统的自我修复能力。
——加强退化污染土地防治。加大土地退化和土壤污染防治力度，禁止未达标污水灌溉农田，综合运用水利、农业、生物以及化学措施，有效治理修复污染土地和防治水土流失。
六、土地用途与空间管制

（一）土地用途分区管制

——基本农田保护区。区域面积1218.6公顷，其中基本农田1098.0公顷。区内土地主要用作基本农田和直接为基本农田服务的农田道路、水利、农田防护林及其他农业设施用地；区内现有非农建设用地和其他零星农用地应当整理、复垦或调整为基本农田，规划期间确实不能整理、复垦或调整的，可保留现状用途，但不得扩大面积；禁止占用区内土地进行非农建设，禁止在基本农田保护区内建房、建窑、建坟、挖砂、采矿、取土、堆放固体废弃物或者进行其他破坏基本农田的活动；禁止占用基本农田发展林果业和挖塘养鱼。

——一般农地区。区域面积979.6公顷。区内土地主要为一般耕地、园地、畜禽养殖地和直接为农业生产服务的农村道路、农田水利、农田防护林及其他农业设施用地；区内现有非农建设用地和其他零星农用地应当优先整理、复垦或调整为耕地、园地，规划期间确实不能整理、复垦或调整的，可保留现状用途、但不得扩大面积；禁止占用区内土地进行非农建设，不得破坏、污染和荒芜区内土地。

——林业用地区。区域面积30231.1公顷。区内土地主要用于林业生产，以及直接为林业生产和生态建设服务的营林设施；区内现有非农建设用地应当按其适宜性调整为林地或其他类型的营林设施用地，规划期间确实不能调整的，可保留现状用途，但不得扩大面积；区内耕地因生态建设和环境保护需要可转为林地；未经批准，禁止占用区内土地进行非农业建设，禁止占用区内土地进行毁林开垦、采石、挖沙、取土等活动。
——城镇建设用地区。区域面积146.9公顷。区内土地主要用于城镇建设，须符合经批准的城镇建设规划；区内城镇建设应优先利用现有低效建设用地、闲置地和废弃地；区内农用地在批准改变用途之前，应当按原用途使用，不得荒芜。

——村镇建设用地区。区域面积247.1公顷。区内土地主要用于农村居民点建设，须符合经批准的村庄和集镇规划；区内村庄建设应优先利用现有低效建设用地、闲置地和废弃地；区内农用地在批准改变用途之前，应当按现用途使用，不得荒芜。
——独立工矿用地区。区域面积94.3公顷。区内土地主要用于采矿业以及其他不宜在居民点内安排的工业用地；区内土地使用应符合经批准的工矿建设规划；区内因生产建设挖损、塌陷、压占、污染等损毁的土地应及时复垦；区内建设应优先利用现有低效建设用地、闲置地和废弃地；区内农用地在批准改变用途之前，应当按现用途使用，不得荒芜。

——生态环境安全控制区。区域面积274.6公顷。区内土地以生态建设和环境保护为主导用途；区内土地使用应符合经批准的相关规划；区内影响生态环境安全的土地，应在规划期间调整为适宜的用途；区内土地严禁进行与生态环境建设与保护无关的开发建设活动，原有的各种生产、开发活动应逐步退出。
——自然与文化遗产保护区。区域面积255.0公顷。区内土地主要用于保护具有特殊价值的自然和文化遗产；区内土地使用应符合经批准的保护区规划；区内影响景观保护的土地，应在规划期间调整为适宜的用途；不得占用保护区核心区的土地进行新的生产建设活动，原有的各种生产、开发活动应逐步退出。严禁占用区内土地进行破坏景观、污染环境的开发建设活动。

（二）建设用地空间管制

——允许建设区。区域面积为488.3公顷，区内土地主导用途为城镇、村庄、工矿建设发展空间。区内新增城乡建设用地受规划指标和年度计划指标约束，应统筹增量与存量用地，促进土地节约集约利用；规划实施中，在允许建设区面积不改变的前提下，其空间布局形态可依程序进行调整，但不得突破城乡建设用地扩展边界。
——有条件建设区。区域面积为35.3公顷，区内土地为建设用地弹性布局的空间。区内土地符合规定的，可依程序办理建设用地审批手续，同时相应核减允许建设区用地规模；规划期内城乡建设用地扩展边界原则上不得调整，如需调整按规划修改处理，严格论证，并报规划审批机关批准。
——限制建设区。区域面积为35165.0公顷，区内土地主导用途为农业生产空间，是开展土地整治和基本农田建设的主要区域；区内严格限制建制镇、村庄新增建设，合理控制新增基础设施和独立建设项目用地。

——禁止建设区。区域面积为529.6公顷，区内土地主导用途为生态与环境保护空间，严格禁止与其主导功能不相符的各项建设活动；除法律、法规另有规定外，禁止建设区范围不得调整。
七、土地综合整治安排
（一）深化农用土地整理

——积极开展农用地整理。通过田水路林村综合整治，大力培肥耕作层地力，完善农田基础设施，增加有效耕地面积，提高耕地质量。农用地整理重点区域位于巨户沟村。到2020年，全镇农用地整理规模力争达到100.0公顷以上。

——大力推进基本农田整备。在落实永久基本农田保护地块的基础上，将未来以发展农业为主的一般耕地和零散分布的基本农田划入基本农田整备区，通过加大土地整治资金投入，引导非耕地逐步退出，促进零星耕地整合归并、提质改造。全镇共划定基本农田整备区1片，主要位于四平村，基本农田整备区面积20.1公顷。
（二）规范建设用地整理

——引导农村建设用地有序整理。结合新农村建设和城乡建设用地结构优化，推进农村建设用地整理，促进农村建设用地节约集约利用。农村建设用地整理重点区域位于巨户沟村、四平村等。到2020年，全镇农村建设用地整理规模力争达到20.0公顷以上。
——强化村镇建设用地控制。结合农村土地整治和城乡增减挂钩安排，将未来需要逐步拆并但拆并时间难以确定的农村居民点用地，划入村镇建设控制区。引导村镇建设控制区内建设用地逐步拆并后调整为耕地等农用地，规划期间确实不能拆并的，应保留现状用途，但面积不得扩大。全镇共划定村镇建设控制区面积10.0公顷。

（三）推进土地复垦开发

——加快推进工矿废弃地复垦。科学调查评价工矿废弃地的类型、分布与规模，合理确定复垦土地的用途，复垦后的土地宜耕则耕，宜园则园，宜林则林，鼓励复垦土地的综合利用，形成的工矿废弃地复垦利用指标重点用于城镇建设。工矿废弃地复垦重点区域位于二棚甸子村等。到2020年，全镇工矿废弃地复垦规模力争达到5.0公顷。
——适度开发宜耕后备土地资源。在保护和改善生态环境的前提下，依据土地适宜性条件，有计划有步骤地推进宜耕后备土地资源开发，确保补充耕地任务落实到位。宜耕后备土地资源开发的重点区域位于横道川村、四平村等。到2020年，全镇宜耕后备土地资源开发规模力争达到125.0公顷以上。
八、规划实施保障措施

——深化落实规划管理共同责任。建立耕地保护和节约集约用地责任考核体系，把严格保护耕地、节约集约用地纳入经济社会发展评价和干部政绩考核指标。镇政府要将耕地保有量、基本农田保护面积、节约集约用地等指标作为规划实施绩效考核的重要内容，政府主要负责人要对本行政辖区内的耕地保护和节约集约用地负总责，政府各相关部门要各司其职、密切协作，落实土地规划管理共同责任。
——深化多规融合相互协调衔接。积极探索完善有利于各类空间性规划协调衔接的工作路径、协作机制，以第二次土地调查成果、土地利用总体规划和城镇总体规划为基础，结合划定永久基本农田、城镇开发边界和生态保护红线，推进“多规合一”。镇政府及有关部门编制城乡建设、产业发展、基础设施建设、矿产资源开发利用、生态建设和环境保护等相关规划，应当与土地利用总体规划相衔接，必须符合土地利用总体规划确定的用地规模和总体布局安排。严格依据土地利用总体规划，从严审查各类规划的用地规模和标准，切实落实土地用途管制制度。凡不符合土地利用总体规划和年度计划安排的，必须及时调整和修改，核减用地规模。
——加强规划实施管理制度建设。强化规划实施管理，严格执行土地利用计划管理、建设项目用地预审管理、土地用途管制、建设用地空间管制、节约集约用地管理等规划实施管理制度，切实发挥规划对土地利用的统筹管控作用。建立规划修改评价机制，修改土地利用总体规划必须提交规划实施评估报告，经认定后方可开展规划修改；符合法定条件，确需改变和占用永久基本农田的，必须报国务院批准。
——完善耕地保护政策和机制。健全耕地保护补偿制度，实行保护责任与财政补贴相挂钩，充分调动农民保护耕地的积极性与主动性。加强和改进耕地占补平衡，综合运用多种政策平台，多措并举，强化耕地占补平衡实施监管，确保补充数量质量双到位。以提高耕地产能为目标，完善配套政策措施，全面推进建设占用耕地耕作层土壤剥离再利用。实施耕地质量保护与提升行动，加强耕地内在质量建设，实现“藏粮于地”。
——健全土地节约集约利用机制。加强建设用地总量控制，降低经济社会发展对土地资源的依赖。逐步健全闲置和低效用地的利用调节机制，充分运用价格杠杆抑制多占、滥占和浪费土地现象。全面实行农村低效建设用地有偿退出机制和人地挂钩政策，规范推进工矿废弃地复垦利用，严禁随意侵占或破坏林地等生态用地。
——加大土地生态建设保护力度。各项建设要避让优质耕地、河道滩涂、优质林地，严格保护水体、山峦等自然生态用地。进一步严格土地用途管制和城乡建设用地空间管制，控制耕地、园地、林地等转为建设用地，以最少的土地资源消耗支撑经济社会持续发展。把生态文明建设放在突出位置，按照生产空间集约高效、生活空间宜居适度、生态空间山清水秀的总要求，统筹协调城乡结构和空间布局，继续推进退耕还林和天然林保护，深化实施土地综合整治，统筹管护和合理利用山水林田，全面推进生态保护和修复，促进各类自然生态系统安全稳定。

附表1：

土地利用主要调控指标调整情况表
单位：公顷、平方米
	指标
	调整前2020年规模
	2014年现状
	调整后2020年规模

	耕地保有量
	1237.0
	1792.1
	1629.1

	基本农田保护面积
	1192.0
	1192.0
	1098.0

	园地
	265.4
	235.4
	267.4

	林地
	30585.2
	30215.5
	30712.5

	牧草地
	48.0
	0
	0

	建设用地
	3058.5
	3009.1
	3009.1

	城乡建设用地
	492.6
	503.9
	488.9

	城镇工矿用地
	235.3
	227.1
	232.1

	交通水利及其他建设用地
	2565.9
	2505.2
	2520.2

	新增建设用地
	84.0
	——
	25.0

	新增建设占用农用地
	53.0
	——
	21.0

	新增建设占用耕地
	32.0
	——
	1.0

	土地整治补充耕地
	65.0
	——
	134.0

	人均城镇工矿用地
	130.7
	216.0
	161.0


备注：表中的新增建设用地、新增建设占用农用地、新增建设占用耕地、土地整治补充耕地规模，调整前为2006—2020年的指标，调整后为2015—2020年的指标。
附表2：

调整后的土地利用结构调整表
单位：公顷，%
	地类
	2014年
	2020年
	规划期内

增减

	
	面积
	比重
	面积
	比重
	

	土地总面积
	36218.2
	100.00
	36218.2
	100.00
	0

	农

用

地
	合计
	32414.6
	89.50
	32796.6
	90.54
	382.0

	
	耕地
	1792.1
	4.95
	1629.1
	4.50
	-163.0

	
	园地
	235.4
	0.65
	267.4
	0.74
	32.0

	
	林地
	30215.5
	83.43
	30712.5
	84.80
	497.0

	
	牧草地
	0
	0
	0
	0
	0

	
	其他农用地
	171.6
	0.47
	187.6
	0.50
	16.0

	建

设

用

地
	合计
	3009.1
	8.31
	3009.1
	8.32
	0.0

	
	城乡建设用地
	小计
	503.9
	1.39
	488.9
	1.35
	-15.0

	
	
	城镇用地
	132.6
	0.37
	141.6
	0.39
	9.0

	
	
	农村居民点用地
	276.8
	0.76
	256.8
	0.71
	-20.0

	
	
	采矿用地
	93.7
	0.26
	88.7
	0.24
	-5.0

	
	
	其他独立建设用地
	0.8
	0.00
	1.8
	0.01
	1.0

	
	交通水利用地
	小计
	2505.1
	6.91
	2520.1
	6.96
	15.0

	
	
	交通运输用地
	79.1
	0.22
	93.1
	0.26
	14.0

	
	
	水利设施用地
	2426.0
	6.69
	2427.0
	6.70
	1.0

	
	其他建设用地
	小计
	0.1
	0.01
	0.1
	0.01
	0

	
	
	风景名胜设施用地
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	特殊用地
	0.1
	0.01
	0.1
	0.01
	0

	其

他

土

地
	合计
	794.5
	2.19
	412.5
	1.14
	-382.0

	
	水域
	小计
	359.2
	0.99
	343.2
	0.95
	-16.0

	
	
	河流水面
	330.4
	0.91
	330.4
	0.91
	0

	
	
	滩涂
	28.8
	0.08
	12.8
	0.04
	-16.0

	
	自然保留地
	435.3
	1.20
	69.3
	0.19
	-366.0


附表3：
调整后的耕地保护控制指标表

单位：公顷

	规划

期间
	2014年耕地
	2015—2020年补充耕地
	2015—2020年减少耕地
	2020年耕地

	
	
	小计
	农用地整理
	农村建
设用地
整理
	土地
复垦
	土地
开发
	小计
	建设占用
	农业结
构调整
	生态

退耕
	灾害
损毁
	

	2015-2020年
	1792.1
	134.0
	1.0
	16.0
	3.0
	114.0
	297.0
	1.0
	291.0
	3.0
	2.0
	1629.1


附表4：

调整后的新增建设用地控制指标表

单位：公顷

	地类
	2015—2020年新增建设用地

	
	小计
	占用农用地
	占用耕地

	城乡建设用地
	10.0
	6.0
	1.0

	城镇用地
	9.0
	5.0
	0.0

	农村居民点用地
	0
	0
	0

	采矿用地
	0
	0
	0

	其他独立建设用地
	1.0
	1.0
	1.0

	交通水利用地
	15.0
	15.0
	0

	交通运输用地
	14.0
	14.0
	0

	水利设施用地
	1.0
	1.0
	0

	其他建设用地
	0
	0
	0

	风景名胜设施用地
	0
	0
	0

	特殊用地
	0
	0
	0

	合计
	25.0
	21.0
	1.0


附表5：

调整后的土地整治规划表

单位：公顷

	土地整治类型
	2015—2020年新增地类及面积

	
	耕地
	园地
	林地
	牧草地
	合  计

	土地整理
	17.0
	0
	0
	0
	17.0 

	土地复垦
	3.0
	0
	0
	0
	3.0 

	土地开发
	114.0
	29.0
	226.0
	0
	369.0 

	合计
	134.0
	29.0
	226.0
	0
	389.0 


附表6：

调整后的土地用途分区面积统计表

单位：公顷
	行政区

名称
	基本农田保护区
	一般农地区
	林业用地区
	城镇建设用地区
	村镇建设用地区
	独立工矿用地区
	生态环境安全控制区
	自然与文化遗产保护区
	其他
用地

	二棚甸子村
	76.6
	163.7
	4421.5
	146.0
	40.0
	92.5
	0
	0
	30.7

	鸡冠砬子村
	100.7
	80.7
	1424.0
	0
	19.9
	0
	0
	0
	23.3

	四道岭子村
	116.3
	150.8
	2347.4
	0.9
	26.5
	0.3
	0
	0
	603.6

	四平村
	727.0
	316.2
	15224.1
	0
	104.0
	0
	0
	0
	270.3

	巨户沟村
	122.6
	112.7
	2908.9
	0
	28.7
	0
	0
	0
	23.5

	横道川村
	75.4
	155.5
	3905.2
	0
	28.0
	1.5
	274.6
	255.0
	1819.6

	合计
	1218.6
	979.6
	30231.1
	146.9
	247.1
	94.3
	274.6
	255.0
	2771.0


附表7：

调整后的建设用地整治控制指标表
单位：公顷
	规划期间
	农村建设用地
整理规模
	城镇低效用地
再开发规模
	工矿废弃地
复垦规模
	低丘缓坡地建设
开发利用规模

	2015—2020年
	20.0 
	0
	5.0 
	0


附表8：
调整后的新增重点建设项目用地规划表

单位：公顷
	项目
类型
	序号
	项目名称
	性质
	期限
	级别
	用地
规模
	建设地点

	交通
	1
	本溪至桓仁、集安高速公路
	扩建
	2015—2020
	国家级
	60.0
	二棚甸子镇

	
	2
	S305柞本线柞树岭至本溪改建工程
	改建
	2015—2020
	省级
	600.0 
	二棚甸子镇

	
	3
	木通线桓仁至二棚甸子改扩建工程项目
	扩建
	2015—2020
	市级
	4.0
	二棚甸子镇

	
	4
	本桓铁路
	新建
	2015—2020
	县级
	25.0
	二棚甸子镇

	
	5
	环湖公路（包括小干沟隧道)
	新建
	2015—2020
	县级
	8.0
	二棚甸子镇

	
	6
	桓集铁路
	新建
	2015—2020
	县级
	10.0
	二棚甸子镇

	
	7
	省道木通线改线（桓仁至二棚甸子）
	改建
	2015—2020
	县级
	40.0 
	二棚甸子镇

	
	8
	集本线荒沟里隧道及引线
	新建
	2015—2020
	县级
	24.0
	二棚甸子镇

	
	9
	柞本线柞树岭至四平
	新建
	2015—2020
	县级
	8.0
	二棚甸子镇

	
	10
	柞本线四平至红汀子
	新建
	2015—2020
	县级
	19.0
	二棚甸子镇

	
	11
	农村公路
	新建
	2015—2020
	乡级
	20.0
	二棚甸子镇

	水利
	12
	桓仁县城水源保护区综合治理项目
	新建
	2015—2020
	市级
	1.0
	二棚甸子镇

	
	13
	中小河流重点县及水系连通综合整治工程
	新建
	2015—2020
	县级
	0.3
	二棚甸子镇

	
	14
	农村集中式供水工程
	新建
	2015—2020
	县级
	0.2
	二棚甸子镇

	
	15
	农田水利设施建设
	新建
	2015—2020
	县级
	0.3
	二棚甸子镇

	
	16
	中小河流治理工程
	新建
	2015—2020
	县级
	0.3
	二棚甸子镇

	
	17
	大江大河治理工程
	新建
	2015—2020
	县级
	0.2
	二棚甸子镇

	
	18
	重点水源工程
	新建
	2015—2020
	县级
	4.0
	二棚甸子镇

	
	19
	铜锌矿地区三供一业棒槌砬子水源地建设项目
	新建
	2015—2020
	乡级
	15.0
	二棚甸子镇

	能源
	20
	本溪四平66千伏输变电工程
	新建
	2015—2020
	市级
	0.5 
	二棚甸子镇

	旅游
	21
	环湖路观景平台
	新建
	2015—2020
	国家级
	0.5
	二棚甸子镇

	
	22
	参康源摇钱树山参之乡生态旅游度假区
	新建
	2015—2020
	县级
	5.0 
	二棚甸子镇


备注：表中面积为行业专项规划或部门提供数据统计，建设地点由相关部门提供。具体实施中，以实际核准的面积数据和建设地点为准，并受土地利用年度计划的约束。
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